
Energas Energy Solutions s.r.o.

IČO: 29131839

e-mail: info@energas.cz info linka: +420 246 033 288 Číslo povolení plyn:  241834941

WEB: www.energas.cz Číslo povolení elektrická energie:  141834940

DISTRIBUČNÍ OBLAST PREdistribuce, a.s. CENÍK PRODUKTŮ BUDOUCNOST ELEKTŘINA ZE SÍTÍ NN PRO DOMÁCNOST (KATEGORIE D) PRO ROK 2024 - pro smlouvy kde došlo k zahájeni dodávek před 31.12.2023
Cena za odebranou silovou elektřinu (cena za komoditu) resp. její jednotlivé složky jsou stanoveny tímto Ceníkem podle distribuční sazby, přiznané pro OM PDS a/nebo tarifu, ve kterém je elektřina v OM odebírána, pokud v Ceníku není uvedeno jinak.

Podmínkou pro výběr příslušného produktu je přiznaná odpovídající distribuční sazba.

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 35,00 (42,35) 76,00 (91,96) 69,00 (83,49) 104,00 (125,84) 66,00 (79,86) 113,00 (136,73) 131,00 (158,51) 131,00 (158,51) 142,00 (171,82) 55,00 (66,55) 

nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 56,00 (67,76) 122,00 (147,62) 110,00 (133,10) 166,00 (200,86) 105,00 (127,05) 181,00 (219,01) 210,00 (254,10) 210,00 (254,10) 227,00 (274,67) 88,00 (106,48) 

nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 70,00 (84,70) 152,00 (183,92) 138,00 (166,98) 208,00 (251,68) 131,00 (158,51) 227,00 (274,67) 262,00 (317,02) 262,00 (317,02) 283,00 (342,43) 110,00 (133,10) 

nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 88,00 (106,48) 191,00 (231,11) 173,00 (209,33) 260,00 (314,60) 164,00 (198,44) 284,00 (343,64) 328,00 (396,88) 328,00 (396,88) 354,00 (428,34) 138,00 (166,98) 

nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 112,00 (135,52) 244,00 (295,24) 221,00 (267,41) 332,00 (401,72) 210,00 (254,10) 363,00 (439,23) 420,00 (508,20) 420,00 (508,20) 453,00 (548,13) 177,00 (214,17) 

nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 140,00 (169,40) 305,00 (369,05) 276,00 (333,96) 415,00 (502,15) 263,00 (318,23) 454,00 (549,34) 524,00 (634,04) 524,00 (634,04) 574,00 (694,54) 221,00 (267,41) 

nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/měsíc 176,00 (212,96) 381,00 (461,01) 345,00 (417,45) 519,00 (627,99) 329,00 (398,09) 567,00 (686,07) 656,00 (793,76) 656,00 (793,76) 867,00 (1 049,07) 276,00 (333,96) 

nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 221,00 (267,41) 480,00 (580,80) 435,00 (526,35) 654,00 (791,34) 414,00 (500,94) 714,00 (863,94) 826,00 (999,46) 826,00 (999,46) 1 278,00 (1 546,38) 348,00 (421,08) 

nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc -  -  -  -  -  -  -  -  2 118,00 (2 562,78) -  

nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc -  -  -  -  -  -  -  -  3 916,00 (4 738,36) -  

nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc -  -  -  -  -  -  -  -  7 684,00 (9 297,64) -  

nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc -  -  -  -  -  -  -  -  15 954,00 (19 304,34) -  

nad 3 × 160 A za každý 1 A Kč/měsíc -  -  -  -  -  -  -  -  99,71 (120,65) -  

nad 3x63 A za každý 1 A Kč za  1 A/měsíc  3,51 ( 4,25)  7,62 ( 9,22)  6,90 ( 8,35) 10,38 (12,56)  6,57 ( 7,95) 11,34 (13,72) 13,11 (15,86) 13,11 (15,86) -   5,52 ( 6,68) 

nad 1x25 A za každý 1 A Kč za  1 A/měsíc  1,17 ( 1,42)  2,54 ( 3,07)  2,30 ( 2,78)  3,46 ( 4,19)  2,19 ( 2,65)  3,78 ( 4,57)  4,37 ( 5,29)  4,37 ( 5,29) 33,24 (40,22)  1,84 ( 2,23) 

VT Kč/1 MWh 1 769,61 (2 141,23) 1 388,28 (1 679,82) 1 510,94 (1 828,24) 780,72 (944,67) 1 510,94 (1 828,24) 273,10 (330,45) 273,10 (330,45) 273,10 (330,45) 273,10 (330,45) 2 112,68 (2 556,34) 

NT Kč/1 MWh  -    -    206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)   206,48 (249,84)  

Cena cena systémových služeb Kč/1 MWh 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 212,82 (257,51) 

za související služby cena na podporu výkupu elektřiny Kč/A/měsíc* 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 84,70 (102,49) 

 cena za provoz nesíťové infrastruktury Kč/OM/měsíc  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18)  9,24 (11,18) 

Daň z elektřiny Kč/1 MWh 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 28,30 (34,24) 

Pevná cena za měsíc Kč/měsíc/OM 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 99,00 (119,79) 

VT Kč/1 MWh 3 962,00 (4 794,02) 3 962,00 (4 794,02) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 962,00 (4 794,02) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 

NT Kč/1 MWh -  -  3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 962,00 (4 794,02) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 3 942,00 (4 769,82) 

VT Kč/1 MWh 5 972,73 (7 227,00) 5 591,40 (6 765,59) 5 694,06 (6 889,81) 4 963,84 (6 006,25) 5 694,06 (6 889,81) 4 476,22 (5 416,23) 4 456,22 (5 392,03) 4 456,22 (5 392,03) 4 456,22 (5 392,03) 6 295,80 (7 617,92) 

NT Kč/1 MWh -  -  4 389,60 (5 311,42) 4 389,60 (5 311,42) 4 389,60 (5 311,42) 4 409,60 (5 335,62) 4 389,60 (5 311,42) 4 389,60 (5 311,42) 4 389,60 (5 311,42) 4 389,60 (5 311,42) 

měsíční platby Kč/A/měsíc*

Před započtením DPH je k ceně připočtena daň z elektřiny ve výši 28,30 Kč za 1 MWh

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH (včetně 21% DPH). VT – vysoký tarif NT – nízký tarif MWh – megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh)

v.A2002 www.energas.cz

Silová elektřina

celková jednotková cena za elektřinu včetně daně z elektřiny a systémových služeb

Celková cena

 99,00 (119,79)  +  9,24 (11,18)  + plat podle jmenovitě proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem + poplatek na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (počet A x cena za podporu výkupu dle typu fáze nebo dle spotřeby)

Revoluční 655/1
Staré město, 110 00 Praha 1

Regulované platby za 
dopravu elektřinu cenaza 
distribuci

měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovitě proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Cena za distribuované množství elektřiny


